stratégie et des investissements, des services et applications, des normes et interopérabilité, de 

la recherche, de l’innovation et de la valorisation des initiatives. 

Le budget de ce Plan Stratégique National de Santé Numérique 2026-2030 s’élève sur une 

période de cinq (5) ans, à vingt-neuf milliards sept millions (29 007 000 000) Francs CFA, soit 

environ cinquante-deux millions trois cent soixante-dix-huit mille cent-quinze (52 378 115) dollars 

américains.  

Ce budget est réparti comme suit :

X Axe 1. Leadership et gouvernance : 1 192 000 000 FCFA (2 152 402 USD)

X Axe 2. Législation, politiques et conformité : 165 000 000 FCFA	 (297 941 USD)

X Axe 3. Ressources humaines :

[...]

centrale (XAF) et Dollars américains (USD). 
L’estimation était de : 1 USD = 553,8 XAF à la 
date du 17/02/2026.

 6.2.	COUT DE MISE EN ŒUVRE DU 
PSNSN 2026-2030

Le Plan Stratégique National de Santé 
Numérique 2026-2030 s’élève sur une période 
de cinq (5) ans, à vingt-neuf milliards sept 
millions (29 007 000 000) Francs CFA, soit 
environ cinquante-deux millions trois cent 
soixante-dix-huit mille cent-quinze (52 378 115) 
dollars américains. Les détails sont présentés 
dans les tableaux 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10 
suivants.

Axes stratégiques Objectifs Stratégiques
COÛT ANNUEL

TOTAL(FCFA) TOTAL(USD*)
2026 2027 2028 2029 2030

1. Leadership et 
gouvernance

D’ici 2030, établir un leadership national